
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 8. května 2011, od 17.00 do 18.30 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. května 2011 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

8. května 2011 

Účastníci zasedání 
přítomní: Bakeš – Baky, Langr – Šmudla, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař, Prokop – Pepa, 

Lehký – Kim 

omluveni: ses. Schäferová – Tajfun, Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Hozák – Slůně, Šťásek – Hasky, 

Tvrzník - Ládínek 

Zápis z jednání 

1) Kontrola úkolů z předchozích KRJ 

 Proběhla kontrola úkolů, úkoly jsou průběžně úspěšně plněny. 

 Přehled jednotlivých (i nových) úkolů je v rekapitulaci na konci zápisu.  

 

2) Asistentka předsedy KRJ 

 Br. Peřina představil členům KRJ asistentku, kterou se stala Lenka Samková. 

 

3) Základ dotace pro kraje (MŠMT) 

 Kraji byla přidělena částka 382 tis. Kč (základ dotace) na základě ústředních pravidel dle počtu 

registrovaných členů (děti a mládež do 26 let: 212,-Kč, dospělí 26+: 106,-Kč).  

 V souladu s krajskou dotační vyhláškou bude celý základ rozdělen mezi jednotky dle našeho 

pravidla „3:2:1“. Rozhodnutí o přidělení dotace budou e-maily rozeslány v průběhu  května/června 

a po potvrzení statutárem budou peníze ihned zaslány na účet. 

 

4) Grant Lesů ČR 

 Hospodářce KRJ se podařilo získat dotaci na činnost skautů 2011 v Libereckém kraji ve výši 40 tis. Kč 

 Tím je zcela naplněna plánovaná příjmová část rozpočtu KRJ na rok 2011, o další zdroje se budeme 

snažit i v dalších měsících. 

 

5) Příspěvky na projekty a akce NOJ 

 Připomínáme možnost žádat KRJ o příspěvky na projekty a akce všech jednotek z Libereckého kraje 

v I. kole žádostí – termín pro podání elektronické žádosti je do 31. května 2011 23:59 – žádat lze 

na akce konané kdykoliv v průběhu kalendářního roku 2011. 

 Formulář žádosti ke stažení na webu KRJ – nejprve poslat elektronicky hospodářce a teprve po 

kontrole doručit na KRJ v papírové podobě s podpisy. 

 

6) Hospodářské výkazy 2010 

 Děkujeme všem jednotkám, že včas a řádně odevzdaly hospodářské výkazy 2010 do skautISu. 

 Problém s odevzdáním okresem Jablonec n/N objasněn a vyřešen, problém s halířovým 

zaokrouhlením v účetnictví dvou středisek vyřeší jednotky s hospodářkou KRJ. 

 Jednotky tímto úspěšně splnily dílčí povinnost zakládající nárok na základ dotace pro rok 2011.  

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. května 2011 strana 3 z 5 

 

7) Hlášenky táborů 2011 

 V souladu s novým ústředním pokynem k táborům 2011 se letos všechny hlášenky odevzdávají 

pomocí nového modulu „Tábory“ ve skautISu (systém kontroluje kvalifikace apod.).  

 Termíny: 

- do  31. května zadají tábory oddíly/střediska (vedoucí tábora) 

- do 5. června střediska schválí tábory a kliknou na tlačítko pro informování nadřízené 

VOJ o zadání všech táborů 

- do 10. června okresy zajistí úplnost údajů o táborech ve skautISu 

 Zadávání jmenného seznamu účastníků je nepovinné, ale může pomoci vedení tábora. Pokud někdo 

táboří s oddíly z jiných středisek, vydržte do 16. května, kdy vyjde vylepšená verze skautISu. 

 

8) Svojsíkův závod 2011 

 Základní kolo okresu Jablonec n/N již úspěšně proběhlo, kolo okresu Semily proběhne o víkendu 

13. až 15. května 2011. 

 Vedoucí z oblasti Liberecko a Českolipsko se domlouvají na uspořádání společného základního kola, 

mělo by proběhnout ještě do konce května 2011. 

 Pořadatelé základních kol pošlou informace o postupujících hlídkách obratem na info@skautlib.cz; 

hlídky pak obdrží na přelomu května/června první informace již v symbolickém rámci. 

 Krajské kolo závodu proběhne 17. a 18. června přímo v Liberci. 

 Symbolickým rámcem budou speciální tajné agentury - FBI apod. (nástroje symbol. rámce: GPS, PC, 

tmavé oblečení, brýle, skautské šátky, netradiční prostředí, …) 

 Usnesení 2011-05/I: Krajská rada Junáka jmenuje velitelem závodu br. Peřinu - Jerryho a hlavním 

rozhodčím br. Hozáka – Slůněte. 

(7 pro, 0 zdržel se, 0 proti - schváleno) 

 

9) Informace o proběhlých krajských kurzech 

 Úspěšně v nedávných dnech proběhly dva krajské kurzy. 

 Zdravotnický kurz (ZZA): 

- celkem přihlášeno 23 účastníků, na zkoušku dorazilo 22 a uspělo 21, navíc dalších 10 úspěšných 

absolventů doškolovacího kurzu. 

- další úplný 40 hodinový zdravotnický kurz (ZZA) proběhne na přelomu roku 2011/2012. 

- br. Peřina poděkoval realizačnímu týmu za uspořádání kurzu a střediskům Ještěd Liberec 

a Řetěz Česká Lípa za poskytnutí zázemí. 

 Vůdcovský kurz 5:10 sever: 

- na pětivíkendový kurz bylo 23 přihlášených, z toho 3 účastníci v průběhu kurzu vzdali, kvalifikaci 

vůdce získalo 12 frekventantů, ostatní mají 18 měsíců na doplnění chybějících zkoušek a úkolů.  

- další ročník kurzu proběhne za dva roky. 

 Na školní rok 2011/12 připravujeme krajské čekatelské kurzy: 

- ČK Vocať Pocaď jako třívíkendový kurz v průběhu září až listopadu/prosince 2011; 

další informace budou před letními prázdninami. 

- ČK  Rachot jako speciální jednovíkendový kurz/zkoušku pro ty, co již dlouho ve vedení pomáhají 

a bez ČZ si nemohou udělat VZ, podmínkou účasti bude minimální věk účastníka a také 

doporučení vedení jednotky; další informace budou na podzim 2011. 

 

mailto:info@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. května 2011 strana 4 z 5 

 

10) Rekonstrukce chaty Seleška 

 KRJ byla informována o záměru rekonstrukce sociálního a technického zázemí chaty. Rekonstrukce 

nakonec zasáhne přízemí i suterén budovy. 

 První odhad nákladů na rekonstrukci se pohybuje mezi 300 až 450 tis. Kč. 

 Při dostatku peněz je možný vznik i sauny, bývalá správcovna bude také zrekonstruována. 

 

11) Návštěvy předsedy KRJ ve střediscích 

 KRJ byla informována, že střediska i okresy byly osloveny o zaslání možných termínů, kdy může 

předseda KRJ přijet do jednotek (ideálně na zasedání rad) a setkat se tak „tváří v tvář“ s vedoucími. 

 Prosíme všechny jednotky, aby na e-mail zaslaný asistentkou zareagovaly a zaslaly přibližně tři 

možné termíny – kdykoliv v průběhu celého roku 2011. 

 

12) Údaje o klubovnách ve městě Liberci 

 KRJ byla informována o snaze dát dohromady podklady o všech klubovnách a nemovitostech 

využívanými skauty ve městě Liberci. Cílem je získat potřebné podklady pro jednání s městem 

ve snaze zajistit kvalitní a trvalé zázemí našim jednotkám. 

 Prosíme tedy všechna střediska z Liberce, aby tyto informace zaslaly e-mailem na info@skautlib.cz 

(podrobné informace asistentka již zasílala e-mailem). 

 Touto akcí chceme předcházet podobné situaci, jako postihla skauty v Jablonci nad Nisou, kde 

město prodalo budovu, kde mají klubovnu. Zároveň KRJ nabízí pomoc jednotkám při řešení této 

problematiky a podobných situací.  

 

13) Informace z VSJ 2011 v Kolíně 

 KRJ byla stručně informována o průběhu a výsledcích Valného sněmu Junáka 2011 konaného 

v Kolíně. 

 Podrobné informace včetně složení nového náčelnictva lze nalézt na www.skaut.cz/snem 

 

14)  Setkání krajů a VRJ 

 Připomenutí nabídky účasti pro volené členy KRJ na setkání, které proběhne v sobotu 21. května 

v Praze – letos výjimečně i za účasti členů nově zvoleného NJ. 

 Za náš kraj se zúčastní předseda, místopředseda a jeden ze zpravodajů. 

 

15) Roverská akce Iserín 

 Na dotaz br. Langra byla KRJ informována o proběhlé akci Iserín, která byla pořádána pro rovery 

a nečleny v roverském věku v Liberci a účetně byla zaštítěna krajem. 

 

16) Informace krajského kapitána VS 

 Aktuálně probíhá kurz kvalifikace KAPKA, na který se původně přihlásilo 12 osob, ale nakonec se 

účastní pouze 6 zájemců. 

 Úspěšně proběhl Kotorský závod – účastnilo se 26 posádek a to nejen z Libereckého kraje. 

 

  

mailto:info@skautlib.cz
http://www.skaut.cz/snem


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. května 2011 strana 5 z 5 

 

17) Informace z oblastí kraje 

 Členové střediska Klíč Nový Bor po dohodě s městem úspěšně vysázeli na 180 stromků přímo 

ve městě a nyní se o ně i nějakou dobu budou v rámci programu starat. 

 Vodní skauti na území Libereckého kraje (Liberec a Jablonec n/N) se i letos budou podílet na 

Slavnostech řeky Nisy, které proběhnou na konci června. 

 Armáda ČR nám nabídla možnost prohlídky kasáren, techniky a vybavení protichemické jednotky 

v Liberci. Měly by o to naše oddíly zájem? Pokud ano, první prohlídky by bylo možné zajistit v srpnu. 

 Vodní skauti v Liberci mají úspěšnou vývěsku v budově Nového magistrátu v Liberci. Stálo by zato 

zkusit zajistit takový prostor i pro KRJ, aby mohla informovat o skautingu z celého kraje. 

 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy kdo co stav 

U2011-01/01 20. 2. 2011 ses. Kolischová Zajistit dokončení textů a podoby výroční 
zprávy KRJ za rok 2010. 

trvá 
(v prodlení) 

U2011-05/01 10. 6. 2011 ses. Peřinová Zajistí rozeslání rozhodnutí o přidělení 
základu dotací pro NOJ v kraji. 

 

U2011-05/02 5. 6. 2011 střediska Zajistí zadání všech svých táborů do 
skautISu a oznámení VOJ. 

 

U2011-05/03 po závodě pořadatelé Pořadatelé základních kol Svojsíkova 
závodu zašlou informace o postupujících 
hlídkách na info@skautlib.cz 

 

U2011-05/04 průběžně střediska Zašlou alespoň tři možné termíny pro 
návštěvu předsedy KRJ na jejich radě. 

 

U2011-05/05 15. 6. 2011 střediska 
z Liberce 

Zašlou informace o svých klubovnách/ 
nemovitostech ve městě Liberec. 

 

 

 

 

Zapsala: Lenka Samková 

Správnost ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

 

mailto:info@skautlib.cz

